
UCHWAŁA RADY POWIATU ZŁOTORYJSKIEGO 

NR XXIX/142/2009 

z dnia 27 lutego 2009 r. 

w sprawie określenia rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń 

z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, 

zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Złotoryjski 

 Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 72 

ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. 

Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Powiatu Złotoryjskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) nauczycielu bez bliższego określenia – rozumie się przez to nauczycieli, wychowawców oraz innych 

pracowników pedagogicznych, o których mowa w art. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) zatrudnionych w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Powiat Złotoryjski, w tym także nauczycieli emerytów i rencistów tych 

szkół; 

2) szkole bez bliższego określenia – rozumie się przez to szkołę, zespół szkół, placówkę oświatową, 

placówkę opiekuńczo-wychowawczą lub ośrodek adopcyjno-opiekuńczy, dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Złotoryjski; 

3) dyrektorze bez bliższego określenia – rozumie się przez to osobę, której powierzono pełnienie funkcji 

dyrektora szkoły, o której mowa w pkt 2. 

§ 2 

Corocznie w budżecie Powiatu wyodrębnia się środki finansowe z przeznaczeniem na pomoc zdrowotną 

dla nauczycieli, o których mowa w § 1 pkt 1, w wysokości 0,3% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach, o których mowa w § 

1 pkt 2. 

§ 3 

1. Pomoc zdrowotna dla nauczycieli przyznawana jest w formie bezzwrotnego zasiłku pieniężnego, w 

ramach środków finansowych, o których mowa w § 2. 

2. Osobami uprawnionymi do korzystania ze świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej są 

nauczyciele, o których mowa w § 1 pkt 1.  

3. Warunkiem przyznania nauczycielowi świadczenia jest spełnienie przez niego, co najmniej jednego z 

poniższych kryteriów: 

1) stan zdrowia wymaga leczenia specjalistycznego bądź specjalistycznej lub dodatkowej opieki, w 

szczególności: badań diagnostycznych, zabiegów rehabilitacyjnych, hospitalizacji, stosowania 

zaleconej przez lekarza diety, sprawowanie opieki przez osoby trzecie. 

2) stan zdrowia wymaga zakupu specjalistycznego sprzętu medycznego lub środków pomocniczych 

niezbędnych dla dalszego, prawidłowego wykonywania zawodu, w szczególności: okularów, 

aparatów słuchowych, protez. 

4. Pomoc zdrowotna może być przyznana nauczycielowi raz na pół roku, w wysokości do 75% stawki 

wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela stażysty z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem 

pedagogicznym wg stanu na dzień złożenia wniosku, o którym mowa w § 4 ust. 1, a uzależniona jest 

w szczególności od: 

1) łącznych kosztów leczenia poniesionych przez nauczyciela, potwierdzonych właściwymi 

dokumentami; 

2) sytuacji materialnej (wysokości dochodu brutto w przeliczeniu na jednego członka rodziny 

nauczyciela) i rodzinnej (m.in. konieczność sprawowania przez członków rodziny opieki nad 

nauczycielem), potwierdzonych właściwymi dokumentami. 

 



§ 4 

1. Świadczenie, o którym mowa w § 3 ust. 1, przyznawane jest na pisemny wniosek: 

1) nauczyciela uprawnionego do korzystania z pomocy zdrowotnej, 

2) rady pedagogicznej szkoły, w której nauczyciel jest lub był zatrudniony, 

3) członka rodziny nauczyciela lub jego opiekuna, jeżeli uprawniony nauczyciel z uwagi na stan 

zdrowia nie jest w stanie samodzielnie podejmować czynności w tym zakresie, 

4) ogniw związków zawodowych. 

2. Wnioski o przyznanie zasiłku pieniężnego na pomoc zdrowotną składają zainteresowani nauczyciele do 

dyrektora. Do wniosku należy dołączyć: 

– aktualne zaświadczenie o stanie zdrowia od lekarza podstawowej opieki zdrowotnej lub lekarza 

specjalisty, 

– imiennie wystawione rachunki lub faktury za świadczenia wymienione w § 3, 

– oświadczenie o wysokości średnich miesięcznych dochodów przypadających na jednego członka 

rodziny nauczyciela za okres trzech miesięcy, poprzedzających miesiąc złożenia wniosku. 

§ 5 

1. Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej dla nauczyciela podejmuje dyrektor szkoły, natomiast dla 

dyrektora Starosta. 

2. Wnioski rozpatrywane są dwa razy w roku: w maju i w październiku. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wniosek nauczyciela/ dyrektora może być rozpatrzony w 

innym terminie. 

4. Przy rozpatrywaniu wniosków bierze się pod uwagę w szczególności: 

1) wysokość poniesionych przez nauczyciela kosztów leczenia, w tym konieczność stosowania 

specjalistycznych leków, 

2) zapewnienie choremu nauczycielowi dodatkowej opieki, 

3) inne okoliczności wpływające na jego sytuację materialną. 

5. Pomoc zdrowotna może być udzielona osobie uprawnionej raz na pół roku. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotoryjskiego. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY POWIATU 

 JAN KOTYLAK 

 


